UBND XÃ ĐĂK PÉK

BTC ĐẠI HỘI TDTT  XÃ ĐĂK

PÉK LẦN THỨ I NĂM 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-BTC             Đăk Pék, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh bổ sung Điều lệ các môn thi đấu tại Đại hội TDTT

xã Đăk  Pék lần thứ I năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 24/9/2025 của UBND xã Đăk Pék

về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Đăk Pék lần thứ I năm 2025 và tham gia Đại

hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026;

Căn cứ Điều lệ số 04/ĐL-BTC-ĐHTDTT, ngày 08/10/2025 của Ban Tổ chức

Đại hội Thể dục thể thao xã Đăk Pék lần thứ I năm 2025 về quy định nội dung, hình

thức và thể thức thi đấu các môn thể thao.

Căn cứ tình hình thực tế việc đăng ký, tham gia thi đấu của các đơn vị, có một

số nội dung phát sinh, do đó một số quy định về cách tính giải toàn đoàn chưa phù

hợp với thực tiễn, đặc biệt là đối với các đơn vị có quy mô nhỏ, số lượng vận động

viên ít. Vì vậy, nhằm động viên, khích lệ các đơn vị, thôn tích cực tham gia các môn

thi đấu, Ban Tổ chức Thông báo điều chỉnh, bổ sung nội dung tại Điều lệ các môn

thi đấu Đại hội TDTT xã Đăk Pék lần thứ I năm 2025 cụ thể như sau:

  Tại trang 2, mục II. NỘI DUNG THỂ THỨC THI ĐẤU. mục 2. Thể

thức thi đấu.  tại mục 2.3. Cách tính giải toàn đoàn:

 “Mỗi đoàn phải tham gia ít nhất 5 môn thi đấu trở lên (trong đó bắt buộc phải

tham gia các môn thi đấu truyền thống như; bóng đá nam, bóng chuyền nữ và môn

kéo co) các tập thể và cá nhân tham dự Đại hội phải chấp hành nghiêm chỉnh Điều

lệ Đại hội. Luật và Điều lệ thi đấu của từng môn thể thao mới tính điểm toàn đoàn.

Đồng thời căn cứ vào tổng số giải nhất (HCV), nhì (HCB), Ba (HCĐ) đạt được của

các đoàn (đơn vị, thôn) sẽ tiến hành xếp hạng toàn đoàn. Trường hợp có từ hai Đoàn

(đơn vị) trở lên có số lượng giải nhất, nhì, ba bằng nhau thì đoàn nào có môn thi đấu

tập thể nhiều người hơn đoạt giải cao hơn xếp trên”

    Ban Tổ chức điều chỉnh, bổ sung như sau:

 “ Mỗi đoàn phải tham gia từ 04 môn thi đấu trở lên, trong đó phải tham gia ít

nhất 02 trong 03 môn truyền thống gồm: bóng đá nam, bóng chuyền nữ và kéo co,

mới được xét xếp hạng giải toàn đoàn.

 - Cách tính xếp hạng toàn đoàn được quy định như sau:

 + Căn cứ tổng số huy chương vàng (HCV) đạt được để xác định thứ hạng;

 + Trường hợp số HCV bằng nhau, xét số huy chương bạc (HCB);

 + Nếu số HCV và HCB bằng nhau, xét số huy chương đồng (HCĐ);

 + Nếu số HCV, HCB, HCĐ đều bằng nhau thì các đoàn được xếp đồng hạng”

 - Lưu ý: Đối với các môn tập thể (bóng đá, bóng chuyền, kéo co) và các nội

dung thi đấu có từ 02 vận động viên trở lên, chỉ tính 01 huy chương khi xét giải toàn

đoàn.

 Ban Tổ chức Thông báo đến các đơn vị, địa phương, thành viên Ban tổ chức

biết, thành viên tổ trọng tài triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND xã (t/d);

- Thành viên BTC (t/h);

- Thành viên Tổ trọng tài (t/h);

- Các cơ quan, đơn vị LLVT (t/h);

- Thôn trưởng các thôn (t/h);

- Các đoàn VĐV (t/h);

- Trung tâm VHTTDL&TT xã(t/h);

- Lưu: BTC.

  TM. BAN TỔ CHỨC

                       TRƯỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Trần Cường Thịnh

		2025-10-23T11:06:04+0700

		2025-10-23T14:02:43+0700

		2025-10-23T14:05:28+0700

		2025-10-23T14:05:28+0700

		2025-10-23T14:05:28+0700

		2025-10-23T14:05:28+0700